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Svar på spørgsmål fra Lisbeth-Bech Nielsen (SF) stillet den 20. september 2023.  

Spørgsmål nr. 142  

”Vil ministeren kommentere henvendelsen fra F&P - brancheorganisation for forsikringssel-
skaber og pensionskasser om anvendelse af it-løsninger i vurderingen af forsikringssager af 7. 
juni 2023 (DIU alm. del – bilag 108) og præsentationen fra foretrædet den 20. september 
2023 (DIU alm. del – bilag 148)?” 

Svar: 

Jeg kan konstatere, at udvalget har modtaget en henvendelse fra F&P med invitation til et 
virksomhedsbesøg i efteråret 2023 med henblik på bl.a. at vise udvalget, hvordan sektoren 
anvender IT redskaber og digitalisering i deres arbejde.  

Når jeg forholder mig til F&Ps præsentation, er det relevant at fremhæve, at den fhv. 
sundhedsminister tidligere har sendt vedlagte besvarelse til Folketingets Sundhedsudvalg, jf. 
bilag 1. Besvarelsen vedrører borgeres nuværende muligheder for at dele sundhedsdata med 
forsikringsselskaber.   

Derudover er det generelt en central prioritet for regeringen at sikre en sammenhængende 
og brugervenlig digital offentlig sektor, der tager udgangspunkt i borgernes og virksomheder-
nes behov og behandler data på en tryg og sikker måde.  

Digitale løsninger skal bidrage til at skabe bedre brugeroplevelser for alle uanset digitale kom-
petencer. Derfor arbejder Digitaliseringsstyrelsen i regi af den fællesoffentlige digitaliserings-
strategi også på at udvikle og forbedre digitale samtykke- og fuldmagtsløsninger, som på sigt 
eventuelt vil kunne anvendes på tværs af sektorer og dermed bidrage til at skabe en bedre 
brugerrejse med borgeren i centrum.  

I arbejdet med at udvikle en første version af en digital samtykkeløsning indgår en case, som 
handler om samtykke til udlevering af skatteoplysninger til en privat aktør. Denne case min-
der om det behov, som findes i forhold til samtykke til udlevering af sundhedsoplysninger til 
et privat forsikrings- eller pensionsselskab. Der kan derfor være potentiale for at udbrede den 
kommende samtykkeløsning til andre områder, men der vil være et stort behov for yderligere 
analyser for at afklare juridiske og tekniske forudsætninger for en sådan løsning. Blandt andet 
i samarbejde med myndighederne på sundhedsområdet. 

På fuldmagtsområdet arbejdes der på at videreudvikle og udbrede den eksisterende fællesof-
fentlige fuldmagtsløsning – Digital Fuldmagt. I første omgang er fokus på at videreudvikle løs-
ningens brugervenlighed og udvide løsningen til at kunne håndtere såkaldte dynamiske data-
afgrænsninger, så man kan gøre fuldmagter til digital selvbetjening mere specifikke, fx så de 
omfatter et bestemt handlingsforløb i sundhedsvæsnet. Også på fuldmagtsområdet er det 
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centralt at bemærke, at der vil være et væsentligt behov for juridisk og teknisk afklaring af, 
om løsningen kan anvendes på et konkret område.  

Med venlig hilsen  

Marie Bjerre 

 

 

Bilag: 
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